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Välismaale poole kallim

Tellimisi võtavad vastu
kõik postkontorid ja

postlagentuurid.

IV. aastakäik

ODAVAID SISSEOSTE Teie teete kõige kasulikumalt

rikkalikul
Inventuur-
väljamüügil l-s. wir mdsb

Cil ,1T
Kõnetraat 2—44.

Algus Irlp. kell 5 õht.,
põbapäev. kell 3 p. 1.

Pääsctäbed 10—50 s.
Kassa avatud pool tundi

enne algust.

20. jaan. ja edasi. Esietenduseks „AFA“ produktsioonist saksa helifilm veetleva MADY CHRISTI-
ANSi ja HANS STÜWEGA. Film mis Berliinis jooksnud suurima eduga.

Naine —kõmu ohver
Peaosades veetlev Mady Christians, kõikide lemmik Hans Stfiwe, uus täht iludus Lillan Ellys,

lõbus Otto Waiburg ja teised.
Haruldane, moodne tualettftlm kõigile, Iseäranis suur tung oli Beniinls daamide poolt, sest. kes daamidest ei tahaks

olla kõikide tähelepanu keskuseks ja omada niisugust buduaari ja uhkeid malette kui Mady Christians.
II. Meie rahvuslik suuralgatus filmilinal:

•§Eestlased heeringapüügll Islandis"
Tegevuses kõike seda, mida kirjeldavad kirjad Lesti heeringalaevastikust. .Päevalehes": ..Jänkimehe heeringakirjad
ja ^Rahvalehes *: ..Merehaiguste kannul". Filmimees Armas Hirvonen toob publiku si me ette heeringapüüdjate

tftiH ia va#»vti nina mereralwa kombeid kõicri merede valitseta— mere umala Neptunl külaskäigul laeva.
Ruumid hästi köetud ja soojad.

töid ja vaevu’ ning mereralwa kombeid kõigi merede valitseja
lil. Helirlngvaade.

Mtok Kreenholmis halvenevad.
WSHeste tellimiSie tõttu wana-wabriku keteufe-osakoud
S päewa, kudumise-ufakoud 4 Päewa nädalas iõSle.

Tööliste delegatsioon riigivanema juure.

kroomis mossu-koMehs.
Eestis fcni.olcmata ulatusega kammuuksttik organisatsioon
paljastatud.—PeajSud riigipöörde puhul kawatseti koo»,

dada piiri ääre ja prowtutfi.

Läinud kolmapäewal Narwa Kreen-
holmi wabriku töõNskdnd harutas oma
päewamureftd k.-s. .Wõitlesas" peetud
üldkoosolekul, mis eelmisel päewal jäi
kwoorumi puudusel pidamata. Koos
oli üle 400 töölise. Koosolekut juha
tas Iisop, protokollis Rant. Kanti ette
käitiswanemate nõukogu läinud aasta
tegewuse aruanne, millest näha, et
käitiswanemad on mõndagi püüdnud
teha tööliste raske olukorra lahenda
miseks, kuigi see, oludest tingituna, on
annud wähe tagajärgi. .Nõukogu on
pidanud läbirääkimisi wabrikuwalitsu-
sega wabrikukorterite üürihindade alan
damise ja wabrikuruumides Valgustuse
suurendamise asjas, mida aga wabriku-
walitsuftl pole olnud wõimalik kaalu-
wail põhjusil täita. Kreenholmi töö
liste raamatukogu, mis seni kuulus
kultuurharidusseltst ^Ühenduse" malda
misele, anti nimetatud seltsi likwideeri-
mise puhul mõnekümne uue köitega
täiendatult käitiswanemate nõukogu
hoole alla.

Käitiswanemate nõukogu abiesi
mees informeeris koosolijaid wabriku-
walitsuse teadaandest praeguse töö
seisukorra kohta. Wanawabriku ketruse-
osakond töötab kuni käesolewa kuu
lõpuni 3 päewa nädalas ja kudumise-
osakond hakkab alates 1. weebruarist
töötama endise ö päewa asemel 4 päe-
wa nädalas. Ka on oodata wanawab-
rikus tööliste wallandamist, kui suurel
määral aga, pole teada. Joata wabri-
kui jätkub tööd ainult lühemaks ajaks.
Kui uust tellimist ei saabu, kuulub
wallandamisele 40 töölise ümber, ku-
dumise-osakonnast 20 ja ketruse-osakon-
na st 20. Vallandamine toimuks 24.
jaanuaril, milliseks ajaks praegused

Waskuarwas astub kottu piiriko-
misjon.

Wusknarwa piiriwalwe raloonls as.
tvb kottu Eesti-Wme piirt-segakomisjon.
Segakomisjoni korraldusel märgitakse
E sti-Vene piirijoon Peipfi järwe jääl
noorte kuuskede ja kuustokstega. P!ri-
ioone märlimine Peipfi jääl on häda-
wojaline, sest wastasel korral wSiioad
kalmld kergesti sattuda eksikombel üle
piiri Teatawasli eelmistel talwedel wan-
qistöli wene piiriwalwmite pooll mitu
korda meie kalureid ja ka teist isikuid.
Peale piirijoone märkimist ei saa enam
neid arusaamatusi ette tulla.

tellimised loodetakse täita. Selles asjas
käittswanemate nõukogu käis tööins
pektori jutul, kes soowitas pöörduda
Tallinnasse sotsiaalministeeriumi poole,
et saaks töölistele hädaabitööde krediidi-
summadest toetust. Riigiwanema siin-
wiibimiset käitiswanemate nõukogu
esindajad käisid ka tema jutul, selgi
tades praegust Kreenholmi tööliste olu
korda. Riigiwanem wõttis jutulejoowi-
jad lahkelt wastu, lubades töö
liste olukorra parandamiseks aidata
kaasa.

Tööliste seast awaldastd kangrud
pahameelt, et nad peawad töötama
kolme masinaga, mis kaiwat üle jõu
ja tegewat ka töö wähe-lasuwaks. Ot
sustati nõuda kangrute masinate arwu
wähendamist kahele, milline orjus juba
warematel tööliste koosolekutel oli wõe-
tud wastu, kuid mis seni pole annud
tagajärgi.

Koosolekul awaldati arwamist, et
wabrikuwalitsuselt tuleks nõuda töölis
elamute korteriüüride alandamist Vähe
malt 25 protsendi wõrra. Käiriswane-
mate noukogu abiesimehe poolt tehti
ettepanek panna wabrilu korterid boi
kott alla ja asmoa lüvtrüätimistesse
hindade komissariga üürihindade alan
damise asjas. Reed ettepanekud lükati
aga koosoleku poolt lagast. Küsimuse
lahendamiseks olsustati lähemail päe-
wil kutsuda kottu Kreenholmi üürnik-
kude koosolek.

Lõpuks wõeti wasm otsus, saata
Z-liikmeline tööliste delegatsioon riigi
wanema ja sotsiaalministri juure sel
gitama Kreenholmi tööliste olukorda
ja nõudma wöimalikku parandust selles
olukorras.

Ims naishodühaitse 1-aastane.
19. jaanuaril pühitses Narwa nais

kodukaitse oma 7-aastapäewa. Aasta-
päewa puhul oli kaitseliidu malewa
ruumides korraldatud pidulik aktus.
Aktusel esines kõnega ringkonna esi
naine pr. Kapper, kes walgustas nais
kodukaitse möödunud tegewust. Selgus,
et koostöö on süwenenud ja lahkhelid
kadunud. Malewa nimel terwitas nais-
kodukaitslasi päälik major J. Lepp.

Katoliku kirik.
Pühopäewal, 22 jaan. kell li ham.

jumalateenistus poolakeelse jutlusega. Oh-
lujumalattenistus kell 6 õhul.

Teater ja kinod.
^Skatiugl-" reedest alates uueks

eeskawaks F. Dostojewski romaani ^Sur
nud maja" järele linastatud Venekeelne
helifilm „T saar Nikolai 1. ja Do s-
lojemski". PeaosadesMoskwa kunsti
teatri teenelised näitlejad R. Hmelew,
N Witomtow, R. PadaoinÄ. Schklowskt,
Rodin, lawastus W. Feodorowilt.

„Ilmarises" laupäewal kirew
õhtu. Pühopäewal kell 5 p ! wiimast
korda rcch vaetendufeks „A r m s a M
kõigist kodutalu". Sama päewa
õhtul kell 8 kirew õhtu.

Noorkotkaste pidulik koondis.
Pühopäewal, 22. skp, kell 5 p. l.

on 3. e. algkooli ruumes noorkotkaste
Narwa malewa pidulik koondis ühes
mitmekesiste huwitawate lawaliste ette-
kannetega. Oawõtt kõigil, eriti noortel,
soomitaw. Sissepääs Vabatahtliku maksu
eest.

„Hirlg«ste pall" kabareega
„HarmonttS".

Täna õhtul «Harmoniis" ÜENÜ
Rarwa.Peetri osakonna korraldusel on
ülilõbusaks kujuneda tõotaw «hulguste
pall' kabareega. Paul Pinna on kutsu
tud Tallinnast publiku heatuju sel õhtul
kõrge! hoidma, korraldajad ilmuwad mas-
tawais hulgus te-kostüümes, on soetatud
ka wõimatnsi külaliste kostümeerimiseks
kohapeal. Ühe sön ga — on tehtud kõik,
mis u Simaltk, üheks heaks naijaöhtuks.
Jalakeeruws muidugi jrzzi helidel. Al-
gus kell 9 öhtul.

N irmn 30 töötule tööd.
Põllutööministeeriumi korraldusel

Auwere-Ioala wallas Sooküla juures,
3 klm. Aumere jaamast, algasid 20. skp.
hädaabitööde korras kraami kaewamise
tööd. Nendele töödele on kutsutud
Narwa tööbörsist 30 töötut. - Töötuid
on praegu Narmas 814, mehi 398 ja
naisi 416. Tööle on mõelud 527 töötut.

Ekskursantide Rodu Tartus.
Tartu NMtzÜ ekskursantide kodu on

anatud talw läbi noormeestele ja Lli-
õpilastele, kes peatumad lühemat aega
Tartus. Ka Võetakse wastu ekskursioone
ja suuremaid gruppe, kes Tartus läbisõi
dul peatumad wõi tulemod koosolekutele,
kongressidele, koumerentfldele. õistlustele
jne. Teateid saab Tartu NM^Ü kantse
leist kella 19—18 aadressil Tartu NMKÜ,
Wallikraawi 23, tel. 4—02.

Höwalwe apteegid.
Kuni 26. jaanuarini on Narmas ööwalwe

Haigekassa apteegis, Malmi tän. 27. skp. kuni
kuu lõpuni on ööwalwe Ioaoru apteegis. Ioala
tän. — N.Jõesuus on ööwalwe atewi apteegis,
Wabaduse täu» ja Jõhwis — Zõhwi olemi ap
teegis. Turu platsil.

Poliitiline Politsei on «limasel ajal
areteerinud rea kommunistlikke tegelast,
kellest 10 kuuluwad tähtsamate ja teene-
lisemate nimede hulka, kuna ülejäänud
on täitnud waid juhuslikke ia wähem
tähtsaid kohuseid.

Kuigi tabatute juurest ej ole leitud
suuremal määral sõjariistu ega ka muud
materjali, on saadud andmeil ometi sel
gunud, et politsei on sedakorda pääsenud
meil
seni olemata lalaulatuslttu orga-

uisatfiooni jälile,
mille kaudu sihi- ja ttndla-kawaliselt
plaanitseti uut „l. detsembrit."

Löõgirühmad olid moodustatud 1924.
a. lõõgirühmade eeskujul, aga nende
isiklik koosseis ja sidepidamine nende

MwkLAf aeliaafi Art mtm k/|_wu^Ci CtUKO fVvflv lONC Cfl» wwr
korda ott rõhku pandud eriti rühmade
sisemise jõu kujundamisele.

Areteeritute seas on suur osa löögi-
meeste kursuste lõpetajaid, kuna üks osa
on neid, kes lähemal ajal kawatsesid kur
susile sõita. Nahast sedakorda meeste juu-
res erilist puudust ei tuntud.

Talist spordikawa kokku seades kaitse-
liidn peastaap määras kindlaks ümber
Eesti suusatamise alguse 22. jaanuari
peale. Suusatamine pidi kestma kuu ae-
ga, s. t. 23. Veebruarini ning selle aja
jooksul oleks maha suufatatud 1780 kilo-
meetrit. Osawõljaid oli ette nähtud 700
ümber.

Suusatamise alguse tähtpäew on käes,
kuid lund pole ei maal ega Unnas. Sel
le tõttu oli kaitseliidu peastaap sunnitud

3. Bids sängitati maamulda.
Narwa lugupeetuima seltskonna- ja

äritegelase John Blõst matustest Minad
kolmapäewal wõttis osa, Vaatamata
külmale ilmale, rahwast üsna rohkel
arwul. Saksa koguduse kalmistul kadunu
hauale panid pärgi a.»s. «Villa* juha-
tüse poolt B e r t r a m, tuletõrje-sanitaar-
seltsi poolt dr. Link ja J. Muttik,
Kreenholmi puuwilla wabriku juhatuse
nimel W. J s s a k o w, Rarwa tuletõrje
üldjuht A. NSmtak kõigi Rarwa tu-
leiöne.organisatsioonide nimel, Narwa
jahiseltsi poolt Uorik, Narwa Veeremängu
seltsi esindaja j. t.

380 sõdurit külmas surnuks.
Schaughaist teatatakse: Takushani mäe!

Korea piiri lähedal Jaapani patrull lei
dis 380 jurnukskülmanud Hiina sõdurit.
Surnud sõdurid lamafid maas, püssid
laskewalmis. Acwatakse, et surnud sõdu
rid kuulustd Hiina wäesalka, kes mõne
oja eest põgenes jaapanlaste eest mäge
desse, kus pani kaks nädalat ägedalt
wastu. Hiljem tuli kange külmalaine, ,a
seepeale täi mägedes tõlk Vaikseks. See
waikus tekitas jaapanlastes imestust, ja
nad saatsid wälja patrulli, kes tegi stis
jubeda leiu.

Hiina mägede liikumine Kirde-Hiina
phis kestab.

Skeemi järele on organisatsioon lao
tunud

sedakorda peamiselt prowiutsi,
üle riigi, eritt Väiksemais linnus, aleweis
ja pttriäärseis teatavais nurgis ning
korraldatud nii, et ühe grupi tabamisega
ning tegelaste areteerimisega mujal töö
wõib areneda takistamatult edast. Tõsi
semate Väljaastumiste puhul oli peatäht-
sus antud sedakorda prowintsile, kuna
pealinn ei olekski etendanud niiwõrt
suurt osa, kusjuures aktfioon oleks wõe-
tud ette laiaulatuslikult üle kogu riigi
ja arenenud osalt iseenesest «arem juba
ette kindlal» määratud ja selgeks õpitud
kama järele.

Areteeritud on pea Viimseni omal
alal mett juba .tuutud tegelased", osa
Heidemanni päewilt, ning karistatud
aastailt kõik 30—35 aasta Ümber.

Politsei sattus organiseerimisele jälile
juba läinud sügisel, ning laskis kogu tööd
rahulikult areneda seni, kuna liig wa raja-
sett areteerimifil poleks olnud suuremat
mõtet.

malewatele laiali saatma ringkirja, milles
teatatakse, et ümber Eestt suusatamine
on määramata aja peale edast lükatud.
Suusatamisega tehakse aga otsekohe algust,
kui lumi tuleb maha.

Kehvade lumeolude tõttu lükati edasi
ka üleMUsed suusatamiawõistlused, mis
täna«u pidid pidamisele tulema Aeg-
Viidm 17 —19. Veebruarini. Uueks täht
ajaks määrati 3.-5. märts.

Teadaanae.
Maksuinspektori poolt teatati, et

1933. a. eriliseks otstarbeks müüdawa
piirituse Väljaandmine Rarwa linna-
walitsuse riigi piirituse ja wima taga-
waralaost Narmas, Jaama tän. nr. 2
on allpool tähendatud päewadel
kella 10—12:

7. ja 21. Veebruaril, 7. ja 21.
märtsil, 4. ja 25. aprillil, 9. ja 23. mail,
13. ja 27. juunil, 11. ja 25. juulil,
8. ia 22. augustil, 5. ja 19. septembril,
10. ja 24. oktoobril, 7. ja 21. nowemb-
ril, 5. ja 12. detsembril.

Heiuawargused lähemad jälle
„moodi"

Talwe tulekuga on Rarwas ja
ümbruskonnas heiuawargused läinud
hoogu. Nii Varastati ööl wastu nelja-
päewa 2. Paemurru tän. 17 elutsewalt
Maria Hoowinilt Paemurru metsast
1600 kg. heinu, mille Väärtus 53 kr.
Samal ööl wiidi ära Sahonje küla
metsas heinakuhjast 480 kg. metsaheina,
mis kuulustd irilieubachi asunduses
elutsewale Alwiine Grünbergile. Omanik
hindab warguse läbi saadud kahju
10 kroonile. Reede hommikul teatas
Rarwa kriminaalpolitseile 4. Uusküla
tän. 8 elutsew Ioh. Iaanson, et temalt
on Varastatud 640 kg. heinu, mille
Väärtus 4 kr.

luiti Enti-lN! üimiitielt.

Suusamatk jäi katki.
Kaitseliidu ümber-Eesti-suusatamiue tükati edasi.

Ei tule luud.
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Põgenikud Venemaalt.

Põhja-Jaapanis Akita
lähedal maandusid hil
juti need kolm wene*
last, kes põgenesid
ülemalkujutatud nõrga
paadiga Nõukogude
Wenemaalt Meeste
kaks reisikaaslast suri
teel külma ja nälja
kätte.

Narwa wabastamise aktus.
Vaevalt möödusid kahurväe juubeli»

pidustused, millele elas kaasa kogu Nar
ma, kui saabus teine tähtpäev — Nar
va vabastamise päev. Neliteist aastat
tagasi Narwa lahing jäi Põhja-Eestl
wabastamise viimaseks aktiks. Wöideti
tagasi Narwajõe kallastel tugev kaitse-
positsioon, mistõttu võidi osa sõjajõude
viia üle lõunarindele, kus vajati abi ja
ühtsel jõul pühiti kodumaa piiridest vii
mased vaenlaste riismed.

Läinud kolmapäeval kell 6 õhtul
kolm kahuripauku Hermani kindlusest ja
kiriku kellade helin tähistasid mälestawalt
seda silmapilku, Millal käputäis vapraid
koolipoisse koos soome vabatahtlik-
kudega 14 aastat tagasi samal õhtul ja
kellaajal marssisid linna sisse.

Kell V* 8 õhtul algas E.-s. „Jlma-
rises" Narwa Wabadussõjalaste liidu
poolt korraldatud pidulik aktus.

Aktuse avasõna ütles vabadussõja
laste liidu esimees K. Podrätsik,
rõhutades seda ohvrimeelsust vaprust ja
südidust, millega käputäis Narwa noori
koolipoisse vabatahtlikult, puudulikult
relvastatult, esimestena läks tuleliinile.
„Need ajad," ta ütles „olgu meile jõu
allikaks, kust võtame eeskuju".

Rahvariietes naiskodukaitslased ehti
sid aktusel viibivate „ Narwa poiste"
rindu lilledega. Langenuid austati vaikse
püstitõusmisega.

Järgnes kapten Raudsepa ette-
kanne Nurwa vabastamisel peetud lahin
gute käigust, mispeale linnapea J. Luts
pööras soojade tänusõnadega Narwa
vabastajate poole.

Narwa orkestrantide ühingu orkestri
ja E. s. „Jtmarise" segakoori mitmekesi
sed ettekanded täiendasid õnnestunult üle
vat mu jel aktusest.

Viimasena kõnetes vabadussõjalane W.
Pere huvitavaid episoode oma isikli
kest mälestufist Narva vabastamisel.

Narva poisse, kes viibisid Tallin
nas, ei lubatud Narwa alla saadetava
dessandiga liituda. Poisid hankisid puh
kuse ja mi õnnestus neil pääseda lae
vale, mis laskis soomlastest koosneva
dessandi Udria kohal maale. Matk Nar-

wa-Zõesuu kaudu Narwa läks libeda
mini, kui võis arwata. Narwa poisid,
kel iga kiwi ja känd tuttav, olid soom-
lastele teejuhtideks ja piilurlteks. Üks
teadmine ja tahe oli vaid, pääseda kii-
resti Narva. Ei siin olnud takistuseks
mitmed magamata ööd ja tühi kõht.
Mida lähemale Narvale jõuti, seda kiire
maks muutus samm. Kell Va6 õhtul
oldi Narwa agulis ja pool tundi hiljem
oli juba raehoone «allutatu. See oli
liiguta lv pilt, mille kirjeldamiseks puudu
vad sõnad. Raehoone trepiwõrelt kisti
maha punane plagu ja pandi lehvima
fini-must-walge lipp. Vaimustuses kar-
juti hurraa ja loobiti mütse. Unustati
hetkeks kõik sõja toorus, väsimus ja häda
oht, mis varitses, sest osa linnast, raud-
teejaam ja sillad, olid veel punaste käes.
Varsti haihtus aga joovastus, jest Turu
tänavalt avati äkki tuli. Lahing järg-
nes lahingule. Üksteise järgi vallutati
linna tähtsamad asutised ja Hermani
kindlus. Narva oli vaenlastest vaba.

Tublisti üle kahe tunni kestnud aktus
lõppes Ühise hümniga.

Sttlgi Ittltt wttrrast üle 10
miljoni krooni.

Piiritusemonopoli juhataja andme
tel on möödunud aastal Eestis tarvi
tatud piiritust ja viina joomiseks
1.975.000 liitrit, arvestatud absoluut
alkoholina. Rahaline sissetulek oli selle
eest 9.565.O0O krooni.

Erilisteks otstarveteks on müüdud
piiritust 312.000 liitrit 591.000 krooni
eest ja denaturaati on müüdud 365.000
liitrit 303.000 krooni eest. Kogusum
mas oli piiritusemonopoli sissetulek
10.460.000 krooni.

Eelneva! 1931. aastal oli riigi
sissetulek piiritusemonopoUst 11.956.000
krooni. Seega on wiinatarwituse vähe
nemise tõttu vähenenud riigi tulu
möödunud aastal 1.496.000 krooni
võrra.

Armastus —
tules ja weres.

(Sõjasarrgart päewit).
E. Glynni romaan.

II
— Rüüd te lõnnatate suure hea

meelega, fir, — ütles ta, jättes mu väri
sema külmast.

Tahaksin olla moosekant, ma võiksin
siis mängioa enesele. Mul on veel kaks
kätt, olgugi et vahest vasak õlg on liig
tundelik selleks, et mängida sageli. Mu
ainsam silm valutab, kui ma loen liig
kana, ja minu amputeeritud jalg on veel
liig õrn selleks, et võtta kasutamisele
kunstjalga, karkusid aga ma ei või tar-
vilada rohkem, tui seda lubab õlg. Sel
kombel kõndimisest ei või olla juttugi,
võib olla, et nendest tühjadest osjadest
ongi põhjustatud minu rahulolematus
eluga.

Möönan, et naised, sarnased täna-
seile külastajaile, täidavad mingit osa
Üldises eluplaanis. Nendega võib lõuna
tada luksuslikumas hotellis, kartmata
kohtamast oma sugulasi. Nad on pisut
kallimad kui teised. Pärlkeed... soobli
nahad ... bensin nende autode jaoks —
{ee on nende hind. Nad on samuti nii
väga dekoratiivsed, ja enne sõda olid
suurepäraseks tangopartnereiks. Need

kolm kuuluvad parimatesse perekonda
desse ja nende selja taga seisavad sugu
lased, tänu millele seltskond pole neile
päriselt keeranud selja. Mauriee ütleb, et
nad on kõige armsamad naisole uujed
Pariisis ja saavad teada kõigilt kindra-
leilt kõige värskemad sõjauudised. Reid
võib kohata kõikjal, ja Koraly — see,
kes mehel — riietud mõnikord pealelõuna-
teeks holastaja-õe rüüsse, kui ta! tuleb
meele kümneks minutiks sõita hospidali
ja hoida mõnd õnnetut käest.

Jah, ma mõtlen, et ka nemad on
majalised millekski; kuidas ka ei ole, ent
nüüd on nendetaolist arvutul hulgal.

Homme Mauriee toob minu meelt
lahmava teise tüübi — seekord ameerik-
lanna, kes viibib siin „sõjahädaliste
avitamise" eesmärgiga. Mauriee ütleb,
et see on nutikamaid naisjuhiumusotsi-
jäid, ja kuna mina — tema kinnitust
mööda — ikka veel olevat võrratu
(olen ma siis nii vastikult rikas?), siis
ma pidavat olema ettevaatlik.

Aurton on kuuskümmend aastat
mana ja temaga on seotud minu lapse
põlvemälestused. Burton tunneb maa
ilma

Reedel.

Sellest ameerika naisjuhtumusotstjast
ma sattusin vaimustusse, nii ta v i
vilgas. Ta silmad on kavalad ja tiufat-
lewad, tuju painduv ja prink, ta ei
mingi ülemääraselt ja kleit ulatab oma

Uusi rakid tulemas.
Ka ühekroonised metallist.

Majandusministeeriumi kava kohaselt
tahetakse rahaseadust muuta sarnaselt, et
ühe- ja kahe krooniste hõberahade asemel
võidakse neid valmistada ka teisest me-
tallist, kuna hõbeda vahetusrahasse pai-
gutamist ei peeta otstarbekohaseks. Peale
selle viiakse peenike wahelusrahr üldse
meeirilüsteemi alusele. Kolme- ja kahe-
kümnewiieskndilised kaotatakse, kuna liik-
wele jäävad I-, 2., 5-, 1O-, 20., ja 50.
sendilised metallrahad.

Kuna praegu juba puudust tuntakse
1-kroonilisiest rahadest ja neid enam uusi
paberist <i taheta valmistada, siis haka
takse esimeses järjekorras walmistama
ühekrooniseid metallrahasid alumiinium-
pronksist, eh? n. n. ,mattku Ilast".

Teatud arv ühekrooniseid metallraha
sid kavatsetakse valmistada vastava
kujutusega kümnendama üleriikliku laulu
peo juubelirahadena.

^Tähesõidu" wõitja
Tallinnas.

Laupäeval algab sõit.
Monte Earlo tähesõidust osavõtjaid

on Tallinna kogunud 10 ümber ja neile
on lähemate päevade jooksul oodata
veel lisa. Teiste seas on tänavu starti-
mise kohaks valinud Tallinna ka möö
dunud aasta tähesõidu wöitja prants
lane Lcv Kette.

Tähesõidu start on laupäeva hommi
kul kell %5, kusjuures võidusõidust osa
võtjad autod lastakse välja üksikult,
kokku 2 tunni kestel.

Wefirotte Soomest.
Neil päevi! pandi maksma määrus,

mille järele välismaalt Eestisse võidakse
lubada sisse tuua eius-korusloomi põllu-
tööministri nõusolekul. Elus-karustoomi,
mis vastavad meie ilmastikule, kavatse-
takse teatavasti kaswatada ja arendada
Eestis. Viimasel ajal on Soomest sisse-
toodud tõuloomadena wesirotte. Vesi-
rottide kasvatamist põhjustavat nõud
mine nende karusnahkade järele.

Lehmade meeleawaldus.
Austria põllumeeste omapärane võist-

lusvõte.
Lähemail päevil peab Austria pea-

linn nägema omapära st meeleavaldust,
millist Lveel kunagisi ole nähtud. Põllu
mehed, et valitsusele survet avaldada
põllumajanduse toetamise kasuks, on otsus-
tanud pealinna tulla koos oma lehma
dega, et siin meelt avaldada. Meele-
avaldus pannakse toime Viini pea-
uuiitsal, n n. Ringstrasse. Kuuldavasti
„ Mölavad meeleavaldusest osa" umbes
5000 lehma. Rongikäigust võtavad osa
ka kõikide küla-piimalaiituste esindajad
piima vankritega.

KiiApäeva laialisaatmine —
ainuke wLljapääs Schleichrrile.

Berliini poliitilistes ringides märgi
takse, et kõrk Schieicheri senised katjed
luua roalüsus, mrs toetuks võimalikult
laiemale koalitsioonile, on ebaõnnestunud.
Läbirääkimised parteide liidritega on täie
likult nurjunud. Arvatakse, et Schleicheri
ainukeseks väljapääsuks jääb saaja rügi-
päew laiali ja määrata uued riigipäeva
valimised.

tublilt kuus tolli alla põlve.
Tema saagtts on kaks inglise peeri

ja iga, juhuslikult talle ettesattuv tuntud
ameeriklane, kes võib kergendada tema
elu. Ta mängid samuti seltskonnadaami",
^heategevat naistegelast" ja «sõjahäda-
Uste väsimata avitajat".

Kõik nad on parasiidid — sõja saa
dused, kuigi neid vahest on alaüseltki
olemas, sõda oli roaid neile avanenud
hiugawaks juhuseks. Mauriee ütleb, et
Ameerikas on olemas uus väljend —
«sõja kasuks töötama" — mis tähendab
— sõita Pariisi ja weeta seal jumalikult
aega.

Nende juhtumus kutsub esile häm
mastust. Kui tuulatleda üht neist, võib
tulla arvamusele, et ta on kogu liitlaste
poliitikat juhtinud ja mänginud millise
tahes kindraliga.

On's mehed lollid? Jah, rumalad —
nad ei näe naiste salakavalust. Võib
olla, et mina jamutr ei võinud märgata
seda, kut olin veel mees, keda nad või
sid armastada. Armastada? Kas ma ei
ütelnud — armastada? On's üldse nii
sugust asja olemas? Ma ei suuda mõista,
kuldas võivad mehed naida ühe neist
ja usaldada oma nimi ja au säärase
halva hoole alla. Mõtlen, et omal ajal
ma olin nii sama kergeks saagiks kui
teised. Kmd mitte nüüd. Kardan, et
nüüd mul on liig palju aega mötiskle-
miseks. Kõigis teiste inimeste sõnades ja

Vimmle rautatfltee tõõlimdusi.
Pöl«wkiwitõõst»s« rajooni luuakse uusi -luasemek.htt.

- - — kinni hoiavad, tõkestavad iöönsle randaKäesoleval saasta! tahab põüutöömi
nisteerium erilist rõhku panna tööstus
piirkondade osundamisele. Suuremates
tööstuspiirkondades planeeritakse riigi ta-
gaworamaadest 2-6 ha eluosem kohud,
kus töölised vabal ajal saaksid ka põ«dn
harida, looma pidada jne, kergendades
endile seega ka äraelamise võimalusi.
Tööstuspiirkondade osundamisel on veel
see hea omadus, et suuremate tööstuste
ümbruskonda kujunevad alalised töölis-
nfmth«c*»h millised töölisi tööstuse juures

miki kohalt teifele. TöS-tas-ttea-L et.I olek.
fib kii» alati kasutada Ia>al>fi"».r>t«d tcko-
iöud Need eluasemekohrd müüakse kasn-
talattle omanduseks üldistel tingimustel.

Eeloleval hooajal rajatakse uusi -lu-
asemekohtt põlevkivitööstuse rajoonis Vi-
rumm, Kõ vsool ja Kohtla jaama juu
res ning Tartumaal, tl d?e p aneertt kke
käesoleval aastal kolm töõlisasundust ii t
poolesaja löö iskohrga.

Munkade „strelk" Petserls.
Et tatti eesttke-lset jumalateenistust.

Petseri kloostris peeti jõulu esimese
püha jumalateenistust nagu teisigi juma
lateenistust vana kalendri järele. Juma
lateenistust pidasid mungad koos setu
rahvusest »Püha neitsi Maarja" kogu
duse preestri Karp Tintflga. Selle tõttu
peeti mõni osa jumalateenistusest kahes
keeles.

Muu seas lauldi ka „Meie isa" pal-
ve enne eesti ja siis vene (slaawi) ker-
les. Meie ifa palve laulmise juures
hakkas oga laulukoor tõrkuma Tuli enne
4 korda saata käsku altarist laulukoorile,
et see laulaks. Viimaks võeti seda kuulda.

Munki pahandas see asjaolu, et osa

teenistusest peeti eesti keeles. Eriti oga
rad olid riigikeele vastu kihutustööd te
gema munk-diakon Aleksander Ilibapuu
(rahvuse t setu) ja munk-õpilane Wrsstii
Sokolov ning P hkva kloostrist pärit
Ksenia Antonowa. Väga httwakspcme-
vait rääkisid nad eestikeelsest jumalalee-
nistusest, et milleks fee tihuhhnaade
popp ronib kloostrisse.

Ksenia Antonova on kloostri hoole-
alune sa elud kloostri toidul. Tr võeti
kloostri juurde piiskop Joanni poolt.
Petseri klooster on teatavasti mees-
klooster.

Migiuostased lifisiuesbld vean.
Maksudest pääsemiseks jahvatatakse witt kodaS.

Nõukogude võimud on vihased ka-
duste kästMeskite peale. Viimasel ajal
levib Venes käsikividega johwatamine
hoogsalt ja riigivalitsus võitleb selle
nähtuse vastu samuti nagu meil wõidei-
dalse puskari ajamisega. Venes maksva
korra järele wöetakse avalikkudesse ves
kitesse toodud viljast erilist karnitsa mak
su riigi heaks. Talupojad ja isegi kolhoo
sid katsuvad sellest maksust pääsemiseks
vilja kodus käsikividega ära jahwatada,
kuigi see on kõvasti keelatud. Volhovi
roioonis näit. awastctud koguni üle tu-

hande käsiweski, millega kodus vilja jah
vatatud. Samas piirkonnas saadud kar
nitsa maksu kõigest 52%. Ametlikud ves
kid jahvatavad kõigest 2—3 päeva nä
dalas, ei jätku töö Karnitsa maksust
kõrvalehoidmine võtab massilise ilme.

Kästweskitega jah naiamine aetakse
jällegi kulakute süüks ja see olevat sa-
botaash wiljakawa täitmise vastu. Kiru
takse koh rpealseid võimusid, et need käsi-
veskite kõr - oldomiseks palju midagi ei
suuda ära teha. Vilja jahvatamine va
jub ..põranda alla".

Suure konlseräi
korraldab ^Võitleja" spordi-osakond
^Võitlejas" laupäeval, 21. jaan-taril,
kell 1/a9 õhtul.

Kontserdil esinevad ..Estonia" oope
ri lauljad Karl Ots ja Heino Uulf,
Tooni Kroon Narwa teatrist nmg
Narwa koolide sinfoonia-orkester J.
Tultschiewi juhatusel. Kavas: P cclnf,
Keler-Bela, Aawa, Vedro, Vettiku j. t.
helitöid.

Kui K. Otsa ja T. Kroom nimed
meile kõikidele tuntud on, stis vast vähem
seda on Heino Uuli oma, kes aga Tal-
linnas on juba leidnud tunnustust loo
tustandva kunstnikuna. Käesoleval kont-
ftrdit ta esineb nii laulus kui ka klaveri-
soologa. Tema vanemad on Narva va-
nemapõlwe seltskonnategelastele tuntud
kui omaaegsed agaramad ..Võitleja" te-
gelased.

Et kontserdi korraldaja on „Wöit!eja"
spordi-osakond, sits pole siin üleliigne
tähendada, et K. Ors on vanemaid spor-
ditegelasi, kelle erialaks oli ujumine. H
Uu ii kuult b meie parimate käflpallimängi-
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tegudes ma avastan varjatud põhjusi.
Täna jõi minuga hommikust teine

ameeriklanna, tore tüdruk, rikus pärija,
seda kergemeelselt lõbusat tüüpi neiu,
kellega nii sageli tantsisin enne sõda.
Piris rohulUutt ta jutustas mulle, et
andis ama pae ma marju käepidemeks po
leerida saksa sõjavangi sääreluu. Ta vii
bis isiklikult lõikuse juures, mille järel
sakslane suri. Sest saab ^tõesti huvi-
taw mälestusese", weennis ta mind.

Kas me kõik ei ole hullud?
Pole mingi ime, et parimad inimesed

Lähevad läände", teiste sõnadega —
surevad. Kas nad tulevad tagasi uue
Isu vaimu näo!, kui kõik need padastu-
nud olevused hävivad ajaga? Palun
Jumalat, et see oleks nii...

Prantslannadele walmistawad head-
meelt leinaloorid, kõrgete kontsadega kin-
gad ja lühikesed mustad seelikud. Isegi
täditütar osutub küllalt lähedaseks sugu-
laseks leinariiete kandmiseks. Kas suudab
meist keegi nüüd pidada leinaaega välju?
Usun, et mitte.

Mauriee on kasulik. Saaks must jälle
mees, ma põlgaksin Mauriee',. Ta on
niisugune heasüdamlik olevus, säärane
truu rikaste sabarakk ja neile nii ustav.
Kas ta ei täida minu vähemagi taht
mise ja kas ta ei hangi kõik, mida soo-
wln teatud hetkel?

Kuis oleks olnud parem, kui ma
oiekstn langenud kohapeal! Mus kutsub

jäte huika, kuna T. Kroon on endine
kõrgushüppe meister ja Eesti rekordi
omanik. Kõik kolm kuuluvad narwakate
hulka, mispärast seda enam on põhjust
oma kunstnikke austada rohke olawdtuga

kontserdist. J. M-
Kontsert ^WöLtlejas."

Pühapäeval, 29. jaanuaril 1933 a.
kell 20 30 k.-s. ^Võitlejas" on suur
kontsert.

Kontserdist wötab osa: Narva wene
emigrantide gümnaasiumi suurvene
kee'pillide orkester, Tallinna Evtonia
ooo. lauha hra Suursöödi ja Tallinna
kons. õpil. pr. J Simoni kaastegevusel.

Kontsert kujuneb suuresoonettseks j,
huvitavaks, sest peale Wene ja Eesti-
rah calaulude kuu eme kuuls ite heliloo
jate töid, näiteks: Glinka, N mski-Korsa-
kowt, Tshaikowski, Straussi, Rubinsteint,
Rahmaninovi, Schuberti j.t. tõid kannelde
saatel.

Orkester kannab ette esimest korda
fantaasia niifil oop. ^Muinisjutt tfaac
Saltaanist". Solistidelt kuuleme aar.
oop. »E!u tsaari eest". ^Sadko" ta teised
orkestri saatel. Orkestris 70münglj i.

vastikuse esile mina ise ja kogu maailm
Kunagi, enne sõda, mind viis vai

mustusse selle korteri seadeldus. Pariisi
südames, i«ha teda päriselt ingUse-tära-
seks! M.lline tahes Londoni antikwar
ekspluateeris mind oma isiklikuks hing 
itseks mõnuks. Maksin mitmekordset h n-
da kõige eest, tuid selle eest ka iga ost
on kalliväärtuslik. Ma pole päriselt veen-
dunud, mida kavatsesin hakata peale selle
korteriga, seades ta lõplikult korda, —
asuda elama sinna minu Pariisis viibi
mise ajal? — üürida ta tuttavaile? —
ei mäleta täpselt. Rüüd ta osutub kirs-
tuks, kuhu võin peita oma vigase keha,
oodates lõppu.

Niina tegi korra ettepaneku veeta
siin minuga mõni aeg — keegi ei pida
nud seda teadma ... Runo?.. Kas ta
nüüd sõidaks siia? Kuidas nad julgevad
nii teha kära ukse taga!... Mis seal
on? ... Niina!...

Pühapäeval.
See oli tõepoolkst Niina. — Vaene,

kallis N c llas — ütles ta. — Hea saatus
läkitas mind siia. Nõutafln omale passi

tõesti tõsiseks süiohädaliste owitamise
tööks — jään siia kaheks nädalaks, isegi
soja ajal ju on tarvis omada paari kleiti.

ifliiiiiiira

Kuulutge
«Alutaguse Elu"
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Wirumaa praostkonna tais
kogu koosolek Narwas.
päevil peeti Narwas Wirumaa

ap.-õ geusuj praostkonna täiskogu koos-
olek, millest Võtsid osa ülempreester
Andresfon, Wäiküla kogud. Ülempreester
A Männik, Kuremäe naiskloostri juha-
taja Koromrn. Kreenholmi koguduse ülem
preester Aadresson, Wäiküla koguduse
ülempreester L ets Essti.Jngerist, Rak-
were koguduse ülempreester A. Tamm
Narma N kolai krg iduse oreester Anger-
\m, p e ster R Tang I chwist ja ilmtt-
k >d esindajad Wirumaa praostkonnast.
Täiskogu koosolek peeti Kreenholmi kiriku

koguduse majas ja koosolekut juhatas
praost A Männik.

Täiskogu avaldas muuseas soovi, et
praegune Petseri kloostri juhataja ülem
preester N. Leismonn saaks kloostri piis
kopiks määratud. Prale selle awaidati
soowi, et Narva wene piiskopkonna ju-
hiks saaks tingimata määratud üks ülem
preester, kes täiesti maldab riigi keelt.

Mitropoliit Aleksandri teguwiis piis-
kop Ioanni Vallandamise asjus f tbett
ühel häälel õigeks ja heaks.

Raiskamiste
SeewaldiS kõrwaldatt

3470 krooni.
Teisipäewal asus riigikontrolli tstmiil-

osakonna peakontrolör ühes kahe rewi-
dendiga rewideerima riiklise maimu-
haigete maja .Seewaldi" majandus
likku asjaajamist. Selgus, et kassast
on awansina wälja antud majandus-
juhataja Mustale 3470 krooni. Kui
nõuti Musta kahaleilmumist, siis sel
gus, et ta on juba rewidentide ilmu
misel wäljunud, ega pole tagasi tul
nud. Ka krim.-politsei otsimised ei an-
nud tagajärgi. On põhjust arwata, et

epideemia.
awanstks saadud summa on ära rai
satud.

Tallinna hoolekande ofako».
nas raisalt 7000 kr.

Tallinna hoolekande osakonnas tuli
ilmsiks suurem raharaiskamine. Raha-
kõrmaldajaks oli naisametnik Olga
S ch w e i g e r, kelle käes oli osakon
nas pensionide asja toimetus.

Teiftpäewa õhtul wõttis kriminaal
politsei Olga Schweigeri wahi alla ja
asus ta ülekuulamisele. Olga Schwei-
ger oma süüd ei salga. Ta paigutati
keskwanglasse.

Hulgaline armuandmise Pa
lumine.

Kuna Vabariigi aastapäemal iga
aasta antakse reale vangidele armu, siis
waborügi aastapäeva lähenemisega on
hakanud kohtu kantseleidesse tulema man-
grdet armuandmise palweid. Pakmed
antakse wabariigt Valitsusele selle kohtu
asutuse kaudu, mille otsusel paluja süüdi
mõistetud.

P ilajate hulgas on ka palju neid,
kes juba mitmel eeinewal aastal armu-
andmisega õnne katsunud, kuid neile pole
õnn kunagi naeratanud.

Massiline kinopiletite viitsimine Jõhvis.

Mõnda aega Jõhvi Vabatahtliku
Tuletõrje Seltsi kinokassa näitas kaht
last tagasiminekut. Asuti energiliselt
selle selgitusele. Neil päewil läks korda
juhatusel tabada walepiletitega kinos-
käijaid, kelleks osutus Iõhmi plekisepa
poeg Walgenberg. Wiimane jeletas
ametiw oimudele, et terme kino-pileti-
raamatu saanud praegu Tallinnas
elutsewalt H. Leier'iit. — Kuidas wii
mane neid sai ja kui suurel armul
wöltsitud pileteid on tehtud, seda sel
gitab politsei.

Elav osavõtt Jõhvi vabastamise
päevast.

Zõhwi vabastamise 14. aastapäewa
pühitseti pidulikult 17. jaan. Kell 5
õhtul oli jumalateenistus kirikus ja
pärast suur rahwaaktus Iõhmi Tule
tõrje seltsis. Aktusel esinesid kõnedega
härrad Soerd, kapten Paurmann ja
major Tomberg.

Kiel. hui meil valitseb külm...
Sardiinia saare! Vahemerel on mii-

maste! päevadel temperatuur tõusnud
iseäranis tõrgete. 19. jaanuaril valitses
t8.tr. kuumus, kirsipuud on täies õieehtes.

Kas seada sisse jalgrataste
paSfid?

Eesti Linnade Liidu poolt on alga
tatud mõtet, et tuleks sisse seada salgra-
taste passid somrl alusel kui on olemas
hobuste passibki. Nõnda loodetakse edu
kalt wõidrlda jalgrataste margase vastu,
mis Viimastel aastatel maga suureks
paisunud,

Wargad pidasid tvga puhtast
Pesast.

Narmas, Kesk-Aguli tän. nr. 44 elut-
sewait Liisa HolmUt warastati ära õue
tuiwama pandud pesu, 17 kr. Väärtu
ses. Samuti Mllly Keskkülalt, kelle elu-
koht Joata tän. nr. 4, Varastati hoovist
pesu. Kahju 4 krooni.

Teadmiseks asutustele ja ette
võtjatele.

Majandusministri määruse kohaselt
peawad kõik asutused, ettevõtted ja isi-
kud, kellel oli palgatud tööjõudu, maksu
inspektorile andma teatelehed (worm 4)
1932. a. ametnikkudele, teenijatele ja
töölistele makstud palga ja muu tasu
kohta.

Teatelehtede andmise wiimane täht-
aeg on 4. Veebruaril s. a. Warematel
aastatel oli tähtaeg 15. me bruaril. Tea-
telehtede planletid saab maksuametist.

põllu majanduse näitus Tartus
augustis.

Eesti Põllumeeste Selts on otsusta-
nud käesoleval aastal toime panna suu-
rema põllumajanduse ia tööstuse näituse.
Näitus peetakse 25 —28. augustini. Ka-
was on kõik alad, mis meie põllumajan
dusele ja tööstusele võiksid kasuks tulla.
Eriti peetakse silmas neid alasid, mis
praegusel kitsikul ajal põllumehele kui ka
saaduste tarvitajale pakumad abi.

Ins nimi meksnb 4,60 krooni.
Et eestipäcaste perekonnanimede tar-

wituseleroõlmine areneks elavamalt, ka-
watseiakfe kohtu-stseministeeriumis mak
susid. mis tingitud perekonnanime muut
misest, alandada. Praeguste korralduste
järele nõuab perekonnanime muutmine
keskmiselt kulusid 8 kr. 60 s., millisest
summast kuulub 5 krooni registreerimise
maksuks, 2 kr. kuulutuse kuludeks ja 1 kr.
60 s. tempelmaksuks.

Kama kohaselt wiiakse registreerimise-
maks paarile kroonile, kuulutuskulud ühele
kroonile, kuna tempelmaks jääks endiseks.

Aatoüürija kadas artvet
rajamata.

Narma taksiauto E— 1 juht Eduard
Tuur avaldas kriminaalpolitseile, et
ühel õhtul umbes kella ‘/sli paiku pal
ganud teda sõiduks keegi tundmata noor
mees. Tehtud pikem tiir S aldina kaudu
Samokrasfi külasse, kus noormees, kästes
autojuhti tee! oodata, läinud ühte talusse
sisse. Autojuht ootas umbes tunni mõrra,
kuid „saks" ei ilmunudki enam tagasi,
lättes 7-kroonise arwe tasumata. E. Tuur
süüdistab tundmatut petmises.

Perekouuaseifuteateid.
5.—19. jaanuarini registreeriti Nar-

wa linnaperekonnaseisuametis:
sünde: Heinrich Uukkivi, Nikolai Kus-

netjov, Sergei Põhjalaimn» ArviMom-
mot, Peeter Pujchttn, Natalia Kuskow
ja Ludmilla Koslovski;

abielumisfoowe: Voldemar Õ m ja
E fciede Wolkow; Hugo Mander ja Lju
bov Semjonov; Roman Kisik jaMalen-
tin Lvov; Waiter Roosfeld ja Altis
Steinberg; Georg-Anton Michel ja Ta
mara Sergutjhev;

abiellumisi: polnud;
surmajuhtumeid: Eevi Zanter, 1 a-

wano; Efrem Gritjajev, 65 a. vana!
Melania Rand, 48 a. vana; Klawdja
Butko, 46 a. vano; Anna Pernat, 84 a.
wano; Joosep Nõmm, 80 a. w.; Ivan
Konbratjev, 72 a van.^; Efcostnia Iwa-
now, 52 a. w ; Johannes Biös, 55 a. w.;
Juuli Aron, 72 a. wana.

Jan Kubslik raskesti vigastatud.
Kuulus viiulikunstnik Im Kub"lik sai

autoõnnetusel raskesti vigastada. WÜuli-
kunstniku auto põrkas eeslinnas kokku
Veoautoga. Kokkupõrge oli nii lugem, et
sõiduauto tegi mitu kukerpalli. Kubelik sa
tema saatja, tuntud klaverikunstnik Ho-
leeek, said mõlemad tõsiselt vigastada.
Kuid arstid loovamad siiski paranemist.

Riik ostab talusid kokku.
AsuudrrSkapitatt summasid on suurendatud.

Põllutõöministeerium on teinud maa
korralduse komisjoni alalistele liikmetele
Ülesandeks, et nad intenstiwsemalt kohta
del jälgiksid võlgadega koormatud talun
dite seisukorda ja nende oksjonile mine
kul esineks ministeeriumile ettepanekutega
nende talude ostmijets. Samuti tuleb
selgitada olukorda ka nende talude kohta,
milliseid müüa pakutakse. Asunduskapi-

tali summasid on korda läinud suuren
dada. Peale selle on lootust veel hi jem
teisi summasid asunduskapttatt arvele Ae
kanda.

Eelmiste aastate eeskujul planeeri-
takse suuremad talud Vähemateks kohta
deks ja müüakse need siis üldistel tingi
mustel soovijatele edasi.

Trotski füüdistaskiri Sta-
ltnilr.

^Wandeuõu Trotski ja tema pe
rekonna wasrn"!

Trotski meeleolu on haiguse mõjul
tunduvalt halvenenud. Z. am Mit-
tagi" teatel olevat Trotski saatnud Sta-
linile kirja, milles süüdistad Wenemaa
Valitsejat Vandenõus koos politsei ja
kapitalistlike maadega Trotski ja tema
perekonna wastu. Kirja ärakiri olevat
saadetud Trotski tööde tõlkijale.
Röövides Trotski tütrelt Nõu
kogude kodaniku õigused, olewat, kirjutab
Trotski, Nõukogude praegused Võimud
takistanud tema tütre ravimist Saksa
avsttte poolt tarmilikuks peetud wiifil.
Olles kaotanud kõik lootused tagasi min*
na Venemaale oma mehe ja laste juur
de, olewat Trotski tütar otsinud Välja
pääsu enesetapmisest.

Halb kord Ratwa -idadel.
Wäga tihti nurisewad pidulkäijad, et

pidud on mttterahuldawad. Pidude puu
duseks ei ole ainult nõrgad eeskawad,
maid wäga tihti ka halb kord. Paljud
kasutawad peolkäimist enda rumaluste
demonstreerimiseks. Eriti tuleb seda füüt0
panna joobnud isikutele.

Elav osavõtt lühiajalisest põllu
ks M meeste kursusest.

Eesti Põllumeeste Seltsi poolt Wahi
koolide ruumides 4.-6. Veebruarini
korraldatawast lühiajalisest põllumeeste
kursusest osawõtt kujuneb eriti laiaula
tuslikuks. Seni on soowi awaldanud
kursusest osa wõtta üle poolesaja põllu
mehe ja perenaise. Ülesandmist wõe-
rakje wastu meel jaanuari lõpuni. Kur
susest osawõtt ja tthiskorter on kõigile
tasuta. Toitlustamise kulud neil, kes
soowiwad kooli ühisköögis süüa, 50
senti päewas, mida wõib tasuda ka
toiduainetes.

Ameeriklased EaroopaS.
Rühm ameerika sportlosi, kcs hiljuti

saabus Londoni osa Võtma rahvus va-
helistest võistlustest, tutvus inglaste ju
hatusel linnaga. Ameeriklased, kellele kõik
Londoni ehitised näisid New Pargiga
Võrreldes viletsama, üllatusid mii, tui
neile näidati Välisministeeriumi vana
maja Downingstreetil.

Vanamoodne auto mim»t«riumi wä-
rawate ees kutsus ameeriklaste seas estie
pilkavaid märkust.

.Meil ei söanda juuksuri õpipoiss sel-
lise loguga ilmuda uuiiyak!" ütlesid nad
üleolevalt.

Samal minutll Väljus ministeeriumist
wiijakalt riietatud härra ja istus autosse.

«Loodan, et see pole inglise välis
minister?" küsis edew ameertttane.

wastas külmavereliselt inglise
juht. *6ee on ainult Ameerika Ühen-
riikide saadik..."

Tol päewal ameeriklased ei arvus
tanud enam Londoni.

Mardis trepil reteluu.
Kolmapäeval toodi Narma linnahaig-

lasse Kreenholmi elanik Jaan P a a w e l
reieluu murdega paremas jalas. Õnne-
tus juhtus puude kandmisel trepist alla
kukkudes.

Paavsti kiri Bulgaaria kuningale.
Asjaolu- et Bulgaaria kuninga

paari tütar möödunud reedel ristiti
Greeka-katoNku tiriku kombe järele, iööb
järjest suuremaid laineid Watikanis.
Kuuldawasti olewat paawft saatnud
kuningas Borisile kirja, milles ta Bul
gaaria Valitsejale ette heidab abiellu
misel printsess Giowannaga antud luba
duse murdmist ja järeleandmist greeka-
katoliku waimulittude surmele. Kogu
lugu ähwardab uuesti wälja tuua
waidlusi, mis said alguse kuningas
Borisi sündimisel 1894. aastal.

Ma Võisin märgata, et minu Väli-
mus oli talle suureks hoobiks — minu
meeldivus tema jaoks oli hääbunud.
Ma olin waid «Vaene, kallis N eotas"
ja tema käitumine oli emalik. Niina —
rmallil Kunagi ta oleks sattunud marru
ainuüksi mõttest fsllebl Niina on kolmküm-
rrendüh^lsa vana, tema poiss astus äsja
lennu ^äkke, — ta on rõõmus, et sõda
lõpeb vürsti.

Ta armastab oma poissi.
— Miks sa otsemaid, kohe pärast

sõtta-minekut, eraldusid nii wõõraksjaä-
nult kõigest ja kõigist? Wäga rumal
sinust.

— Ksi olin mees ja suutsin sõdida,
mulle meeldis võidelda — ja ma ei soo-
winud enam näha ühtki teie seast. Teie
kõik näisite mulle ühesuguste logelejatena,
ja seepärast ma veetsin oma puhkuse-ajad
külas wöi siin. Nüüd paistate ole at
tähelepandavad olendid teie, logeleja
aga mina ise. Ma ei kõlba kuhugi.

Niina tuli minu juure ja silitas mu
kätt.

IlllllllllliltllllBHllllllllllliilililiililHlilllHllilöMBlHW^IillllllHlUliHIilHIIilUlllllMlli

Juba aastaid sammub
kaugel ees oma võistlejaist

..ALUTAGUSE ELU1"
WilHMIIIBSIIIIIIIIilllSIllWlfllffllSHIIIiiiUillllfflfl .ÜBIUBBlIBSfflllli

— Kollis, maene N't§las, — sõnus
!a veel kord

Mulle ott hirmus valus näha, et
puudutus minu vastu ei kutsunud tas
esile enam värinat. Ei iial enam ükski
naine minu juuresolekut ei tunne vähi-
matki ärevust.

Niina teod tõik, mis puutub riietesse.
Kõrgist inglonnadkst, keda ma kohanud
kunagi, ta käib riides kõige paremini.
Mu kuulsin ka, et ta on wäga südilt
töötanud frondi heaks, ta on teeninud
ära oma kaks nädalat Pariisis.

— Mis sa hakkad tegema fliu, Niina?
— küsisin ma toit.

Ta ka i atseb külastada teatreid iga!
õhtul ja lõunatada suure hulga kohapeal
töötowate kenade „pun2seristlastega",
keda ta pole juba kaua aega näinud.

— Mõtlen weeta oma puhkeaja ai-
nnlt kergemeelselt, Ncalas. Ma olen
väsinud tööst.

Miski ei suuda ületada tema headust
— emalikku headust.

Ma katsusin huwituda kõigest, millest
ta rääkis — kuid fee näis mulle kuidagi
kaugena. Otsekui ma oleksin kõnelnud
unes.

Jõudnud tagasi, ta muidugi raken-
dub oma töösse, aga nagu köit teisedki,
ta on Väsinud sõjast.

— Ent kui tehakse rahu, mis wõib
sündida üsna pea, mis sii»?

— Arvan, et lc%n umsti mehele.

Ma tõusin püsti. Kunagi ma ei ol
nud mõtelnud Niina mehelemineku või
malusele — ta oli alati pidanud Itfo
põlve, elas oma armsas Väikeses maja
keses O leen Streetil ja omas suurepä
rase kööailü^ruku.

— Mispärast?
— Tahan omada seltskonda ja ühe

mehe kiindumust.
— Keegi filmopiirii?
— Ih .. . üks või kaks . . . räägi

takse, et nüüd on meestest puudus. Wsel
mitte iialgi e-us ma ei ole olnud nii
paljude meestega tuttav kui nüüd.

Lõpetanud teeroomise, ta ütles:
— Sa oled täiesti muutunud, N'eo-

las. Su hää on terav, sõnad täis kibe
dust — fa oled vist hirmus õnnetu, mu
poiss.

Ma ütlesin talle, et nn see ?a on —
ei olnud mõtet valetada.

— Kõik on lõpetatud, — ütlesin mi-
na ja tema kummardus ja suudles mind
hüwasti-jätul — emasuudlusega.

Ja nüüd ma olen üksi Mis ma
pean tegema kogu see õhtu? Wõi kõigil
teistel õhtutel? Saadan S? z^iele järele,
et ta tuleks lõunatama minuga.

öösel.
S; z^tte oli huwitaw. M.i ütlesin talle

kohe, et tal ei tarvitse väljendada oma
trsndmusi.

— Sel õhtu! võid puhata õrnusest,
Suzette.

Merei, — ja siis ta heitis pikali, si.
rutas oma Väikesed jalakesed nöstnina-
listes tillukestes kingakestes neljatollillste
kontsadega wälja ja süütas sigareti.

— Elu on raske, mu sõber, — ütles
la mulle. — Ent nüüd, millal siin Viibib
inglast, on nii raske mitte armuda.

Hetkeks ma mõtlesin, et ta tahab
weenda mind selles, et ta on hakanud
mind armastama. Ma läksin ägedaks —
tuid ei — ta wõttis tõsiselt mmu sõnu,
kui ma ütlesin talle, et ma ei waja täna
õrnust.

Mind maldas uuesti ebameeldiv
tunne.

— Kas sulle inglased meeldivad?
- Jah.
- Miks?
— Nad on kenad poisid, puhtad, nad

on ka wnhwad mehed ja suutelised läbi-
elamustele. Jah, raske on jääda külmaks.

Ta ohkas.
— Mis sa teed, kui armud, Svz-tte?
— Mu sõber, ma lähen otsemaid

kaheks nädalaks mere ääre, meie elukut
ses armuda — tähendab hulkuda. Seal
ma uidon.. . uidan ja vabanen armu
uimast. . . Ei iial tohi alistuda tundmu
sele, maksku see ka mis maksab.

— Ent sul on hea süda, Suzette —
sa tunned mulle kaasa.

— Ohoh, — ja ta näitas oma Väi
kesi walgetd terawaid h rmbaid. Salle?
Sa oled wäga rikas, kullake. Naised saa

mad sulle alati tundma kaasa.
See torkas kui noaga, nõnda ta ott

õige.
— Kunagi ma olin wäga Uus ing

lane, — ütlesin ma.
— Wõib olla, — sa oled meel prae

gu kena, kui istud ja on näha sinu pro
fiil paremalt, sa oled väga schlk ja peale
selle rikas...

— Sa ei saa unustada, et ma olen
rikas, Svzrtte?

— KA ma unustaksin, ma wõUstu
hakata sind armastama. Ei iialgi!

-- Aga kas meri aitab seda hoida
ära?

— Eemalolek... ma sõidan vae
sesse maanurka, mis mulle ott tuttaw
noorusepäevil. Ma pesen pesu ja keedan
köögis ja sunnin end mäletama, milline
oli „raske elu"' milleks ta muutub jälle,
kui ma peaksin armuma. See annab tule-
musi. Ma tulen tagasi paranenult, mal
mis meeldima ainult niisugusele, nagu
sina, pururikkale!

Ta naeris jälle oma lõbusat, helise
vat naeru.

Meie Veetsime meeldima õhtu. Ta
jutustas mulle oma eluloo. Või jao sel-
lett. Kõik nad on sarnased juba halli
dest aegadest saadik.

Kui mus kõik on aina walu, kas ma
leiaksin ka küsimusele lahenduse, km sõi
dan mere ääre?

Kes teab? Järgneb.
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Suure kaubatagavara tõttu lasen palju kaupu suure hinnaalandusega müügile.

Suur inwentuur wällamüUk

\

Villased naister. pluusid alates 2.35,
floorsukad alates .... 60 snt.,
pool villa schlupferid alates 70 snt.,
sukahoidjad 75 snt.,

siidischallid 90 snt.

16 jaan. — 1. veebr.

JOH. MUTTIK
Moe-, padu- ja pesufiri. Harva, Joala t. ü- 22, telel. 3-02.

Meeste sokid alates .
kaelasidemed „ .
kõvad kraed „ .
villased sokid „ .

, . 23 senti,
. . 60 senti,
. . 30 senti,
. . 45 senti
jne. jne. jne.

„SKATING“ Tina la edasi. ..SKATINGAi

Kauaoodatud erakorraline esietendust Vene kunst-kinematografia su rim saavutis!
100-prots. helifilm vene keeles

Moskva suurteos!

Tsaar Nikolai I ja Dostoievski
Suurepärane kunstiline helifilm, suure vene Ciirniirl maia4* EiedalJ draamalllisl stseene põrutava llmegi Tuntud reshis-

le HIIU maja söari V. Feonorovi lavastus Helilooja V. Krjukovi muusika.
N. Podgornõi.^Petraschevski — Schklovsgt.T. M, Dostojevski

kirjaniku F, M. Dostojevski romaani järele
Moskva kunstiteatri näitlejate mäng.

N. Chmelev. Nikolai I — N.SVitovtov. Sinodi ülemprokurör -
Sandarmikorpuse ülem — Kodin.

Film jätab raske, õudse mulje, millest ei saa vabaneda filmi lõpuni. Eriti hea ja Dostojevskile piltlikult säru?nev on N. Chmelev,
kes mõistab täpselt üle anda Dostojevski sügavad hinggvalud, tema iial näost mitte mahakäidav kannatusilme. Tiimis peaasjalikult
näidatakse Dostojevski noorusaastad, tema osavõtt Petrasehevski ringist, arret eerimine, ülekuulamine, petraschevlaste surmahukka-
mõistmine ja ärahukkamine instseneerlmine ning Siberieseärasaatmine. Iseäranis ilusad ja õnnestunud on Peterburi pealtvaated tema

kanaalidega, peakirikutega ja musterllste trellidega.
Ii. Saatuse löögid. Tõde elust Helifilm 10 jaos. Kaastegevad: Douglas Fairbnnks, Lorette Voung j t

^järjekorras:' Lõbusad näitlejad Pat ja Pataschon filmis «Lõbusad kavalerid"

Laupäeval, 21. jaanuaril avatakse uuesti
Narvas Peetri pl. Na 6 Franki majas (M.
Musta kaupluse vastas) fillllillUUiliitllllHHIlilitltlll!llü!I!i!iilititll

JOH. HXNILASE
saapa ja nahakauplus
Soovitab ladust: kingsepa tarbeid,

naha kaupu,
katosse,

botikuid,
vlltsaapald,

hmba nähku kasukateks.
Kodumaa ja Austraalia lamba viilu.

Kaupluses võetakse ka nahka parkimiseks vastu ja antakse pargitud nähku
välja. Toorete nahkade ostmine ajakohase hinnaga.

•VÕITLEJA” SPORDIOSflKOND

I
I

.WÕlTLEJflS'
LaupSewal, 21. jaanuaril 1933. a.

Kontsert
KARL OTS’aT°rr‘„ Estonia"

ooperilaulja
TOONI KROONI (sopraan) ja Narwa koolide or

kestri osavõttel hra J. Tultschievi juhatuse!.
Algus kell 8.30 õht. Pääsmed: Kr. !.— kuni 15 s.
Külma ilmade tõttu saal eriti hästi köetud.
Eelmüük ,.Kooli" kaupl. Suurt. 12, M. Wõhma kpl.
Joala t. 16. „Wõitleja“ Sp. osak. juhatus.

N. E. S. ,1 L M A R I N E“.
Laupäeval, 21. jaan. 1933. a.
----- KIREV*OHTU -----

Mängib „Ilmarise-Band*.
Algus kell 8 30. Pääsmed 25 senti. Lõpp kell 3 öösel.

Pühapäeval, 22. jaan. 1933. a. kell 5 päeval.
Viimast korda! Viimast kordal

. RAHVAETENDUSENA
„Armsam kõigist kodutalu".

S. I. Dietrichi operett 3 vaat.
Tegevad: pr. Roletsky, prl. üdrik, Kärdi. Timusk, hr. MAAGEN,

Vaidhof, Ende, Mets, Turban j. t.
Operetti saadab ^orkester L Vigla juhatusel.

Õhtul kell 8
KIREV OHTU

Pääsmed 25 senti. Pääsmed 25 senti.

Tantsukursus.

NarbuT
Tartu tantsukooli Narva osakond. Soliidsem õpetus Eestis!

- Uus odavahinnaline —
TANTSUKURSUS

Narvas algab., pühapäeval 22.fjaanuar, kell 7^õht. ja
esmaspäev. 23. jaanuar, kell 8 õht. Hotel .Peterburi*

saalis — Suur tän.
Uudis - TANGANILLA1

Kordamistund end, kursuslastele pühap. 22. jaan. k.5p. I.
Organiseer. grupidele °/o %.

Kooli assistent-instruktor Lia Tõnisson,— kehakasvatuse
üliõpilane.

8 ihdne kindlas ametiskäija
härra soowib erasissekäfguga

mööbliga
tubam M mS O

Teatada Ühes hinnaga slt.
E/W. isikutunnistus Nr. 224
ettenäitajale. 
Uuesti remonteefitud

2 ja 3 toalised

korterid
üürile anda.

Narvas, Pelerburgi tän. 5.
Ärasõidu tõttu odawasli

Müüa Uiule

maja
Kõlbulik loorita pidajale.

Sealsamas ka wüike
kLstkLru ja kartuleid müüa
wäitsel armul.

Teateid saab Narwas, 2.
Kadastiku tän. 31 - (Ma £ - I

Päevapildi suurenduse-
tööstus

vajab

agente
Narvas, Kraavi tän. 5.

Välismaa firmade ülesandel
ostan

palke
peamiselt kuuski.

ED. HAHN
Narva, Tallinna mnt. 10.

Elan nüüd Salme tän. nr. 2
(Tuisu majas)

J)r< Jlse
Uganj‘J>6der

Naishaiguste eriarst.
Vastuvõtt kl. Vs9—r/310 ja
kl. 3—5 p. 1. Telefon 312,

Teater * *Wõltlejas* Pühapäeval, 29. jaan, 1933. a.
Narva emigrantide kursuste Suur-Vene orkestri hr. Vereschnikovi juhatusel

aSuur kontserte
Külalisteks .Estonia* teatri näitleja härra SUURSÖÖT (bass) ja Tallinna
Konservatooriumi õpilane pr. SllMON (alt). Eeskavas: eesti ja vene rahva
laulud, Glinka, Rimski-Korsakovi, Rubinsteini, Tschaikovski ja Straussi
loomingud. Esimest korda Narvas — fantaasia ooperi motiivel .Cicasica
o i|ape CanTaHe", Rimski-Korsakovi muusika.

Algus kell 8 õhtul.
Piletid kr. 1.50 kuni 25 sendini, õpilased 20 snt. Eelmüügil Rumjantsevi

äris, Suur tän. 19. ja kontserdi päeval teatri kassas.

Kilgile! Kilgile!
Kasutage juhust!
Lühikest aega.

Suur iraMiiamflOK
Raadio. Parlafone. Fotoaparaate.
Elektri armatuure j. p. m. ::
Hinnad alandatud kuni 75 prots.

A.-S. lORIIOLEM z KO
NARVA OSAKOND

Joala tän. 18. Telef. 89.

mmmmmmššmmmi

A S „Eesti Sildl«

soovitab oma vabriku laost. Peetri pl. 1.

kõiksugu: siidi, poolsiidi ja puuvillast riiet.
15. jaan, kuni 1. veebruarini

— inventuur väljamüük —
enneolemata odavate hindadega. >WWWWWWUaVMNWMMMIRNNN«KM«^MI, ,WWMWM«MWW

Põllumajanduslik noorsoo kuukiri

MAAHOOAED
Tõusva põlve tuleviku tähised.

Väljaandja
Eesti Põllumeeste Keskselts
Toimetaja dr, agr. AUG. MlLJAN

Esimene aastakäik 1933 Esimene aastakäik

.Maanoored* antakse kõigile põltutööaja-
kirja .Põllumees- tellijatele tasuta. Maa
noored, paluge oma isasid hakata .Põllu
mehe- tellijalks, see ajakiri maksab ainult

kaks krooni aastas.
Aadr: Tallinn, postk. 54 ,,PÕLLUMEHE" tali us.

Nr. 1 ilmas järgmise sisuga:
Maanoortele oma ajakiri. J. Hünerson—
Maanoored organijeerugn. Dr. agr. A.
Miljon. — Maa jääb ... J. Kaup. —
Kutsemõtte sügawus. — Eksti n eri. —
Noored ja majanduskriis. Arg. A. Eck»
baum. — Jooni Rootsi maanoorte iege-
wuseft. Agr. L. Mnt. — Küla elu kor»
raldamine. Agr. J. NSu. — Noorte tai-
wiseid töid aias. A. Löo. — Lihtne Ml-
wimastn. A. Ormus. — Taimeks olgu
mul joojad kirjud kindad. — Kodu ar-
mastus. L. Trauman. — Kaks küla kir
janikku.— Meie maanoorte töö. - Maa
noorte liikumise ulatus. -- Saaremaa
maanoorte erakorraline kongress. — Ka»
ristuslook S. Russ. — Seltskondlikud

mangud. — Maanoored wõistiema.

r¥
\ \ 16. jaan. — 19. veebr.

suur, odav väljamüük
Moodsate jalanõude flris i i

1 j M Lil G. ANTIPOV «' t >1 !

Müügil rikkalikus valikus enneolemata odavate hindadega daa
mide ja härrade jalanõusid, moodsaid botikuid ja kalosse.

Li li
Narva Rätsepatööliste Ühingu juhatus palub

» pühapäeval, 22 jaan. s, a. 10.30 bom. Kõik
kutseühingu juhatuse liikmeid ilmuda nõupidamisele, Peetri tuletõrje seltsi
ruumidesse, Malmi tän, 4, ühtse ruumide muretsemise asjus.

Juhatus.
Vastutaw toimetaja Hans Lill

K-ü. „Pöhja-Eesti* trükk 1933

Raha maksmine
põhimeestele

toimub Jõhvi piirituse-vabriku kontoris 1932./33. a.
vabrikusse toodud kartulite eest ühes möödunud aasta
hinna vahetusega, alates 1. veebruarist 1933. a.

Viru Maavalitsus,
Suurem KODUMAA kinnitusselts

vajab kahte energilist, ausat tegelast

instruktori
kohale. Tasu: palk ja protsendid.

Teated lüh. elulooktrj. slt. ^Instruktor* all ehk tulla
läbirääkimistele kella 6 -7 õht. hotell .Tsentrali* tuba
nr. 6.


